=============== SESSÃO ORDINÁRIA – ATA DE Nº 40 ==================
Aos três dias do mês de Novembro de dois mil e vinte e um, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (DEM), Cláudio André Tessmer (DEM), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (DEM). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Deoclecio Vinston Lerm relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da Ata Ordinária 39/2021; Leitura dos Ofícios 242, 244 e 245 do executivo. Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e votação das proposições 397, 398 e 399/2021; Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em análise as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 397/2021. VEREADOR DEOCLÉCIO VINSTON LERM - Requer que seja informado, segundo a proposição 285/2021 de minha autoria, quantos exames de tomografia são realizados por ano pelo SUS, já sabendo que não é a Unidade Básica de Saúde que realiza os mesmos, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 398/2021. VEREADOR DEOCLÉCIO VINSTON LERM - Requer estudo de viabilidade para a compra de uma ensiladeira frontal para o parque de máquinas da patrulha agrícola, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 399/2021. VEREADOR ADAVILSON KUTER TIMM - Requer estudo de viabilidade de elaboração de projeto para manutenção e conservação das entradas das comunidades religiosas do município com serviços de patrolamento e cascalhamento, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Encerrada a ordem do dia das votações, o presidente passou a palavra aos vereadores inscritos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e doze minutos, e para constar eu, secretária, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretária e pelo presidente.
        _______________________
            _________________________
              Deoclécio Vinston Lerm                                   Martina Harter Scherdien
                         Presidente                                                           Secretária
Folha 01 – 03/11/2021